
О внесении изменений в постановление мэрии города Новосибирска от 

01.09.2006 № 989 «Об организации  погребения умерших (погибших), имеющих 

особые заслуги перед государством и городом Новосибирском» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 01.09.2006 № 989 

«Об организации  погребения умерших (погибших), имеющих особые заслуги пе-

ред государством и городом Новосибирском» (в редакции постановлений мэрии 

города Новосибирска от 08.07.2010 № 215, от 15.04.2013 № 3660, от 24.07.2013 

№ 6955, от 19.08.2015 № 5313, от 20.07.2016 № 3224, от 17.05.2017 № 2253, от 

30.06.2022 № 2258) следующие изменения: 

1.1. В пунктах 2, 8 слово «промышленности» заменить словами «инвести-

ций, потребительского рынка». 

1.2. В приложении: 

1.2.1. В абзаце седьмом пункта 1.3 слова «военнослужащих, выполнявших» 

заменить словами «военнослужащие, выполнявшие». 

1.2.2. Дополнить пунктом 1.5 следующего содержания: 

«1.5. К организации погребения лиц, указанных в абзаце седьмом пункта 1.3 

Порядка, не применяются положения разделов 2 (за исключением пунктов 2.4 – 

2.6), 3, 4 Порядка, регулирующие процедуру организации церемонии погребения, 

гражданской панихиды и ритуала прощания на кладбище.». 

1.2.3. В пункте 2.1, абзаце девятом пункта 2.2 слово «промышленности» за-

менить словами «инвестиций, потребительского рынка». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

От     29.08.2022  №       2986     


